
Klepnutím vložíte podnadpis.



•Součástí je gotická tvrz, 

postavená ve 13. století, 

přestavěná v 15. století.  

•Majitelé se střídali, v roce 

1538 získali zámek Smiřičtí.

•Po bitvě na Bílé Hoře 

připadl zámek 

Valdštejnům.

•V 18. století barokní 

přestavba, zámek se stal 

cílem selského povstání.

•V 20. století demolice 

brány, pivovaru a dalších 

objektů.

Hořický zámek



•Jan Levit (1884–1944) byl český 

vojenský chirurg a profesor na 

Univerzitě Karlově.

•Průkopník v plastické chirurgii a 

autor vědeckých publikací.

•Pocházel z židovské rodiny, ale 

byl katolíkem.

•Byl vyhledáván pacienty všech 

společenských vrstev.

•Člen kulturních spolků, včetně 

Sokola v Hořicích.

•Stal se obětí holokaustu, neměl 

manželku ani děti.

Jan Levit



•Pozdně barokní pískovcový sloup 

se sochou Panny Marie pochází z 

roku 1824.

•Autorem sloupu byl sochař Josef 

Rychtera.

•Sloup byl demontován po 

únorovém převratu.

•Na náměstí se vrátil až v roce 

2005.

Mariánský sloup



•Sochařsko-kamenická 

škola v Hořicích byla 

založena v 80. letech 

19. století.

•Výuka začala v roce 

1884, škola byla 

založena díky těžbě 

kvalitního pískovce.

•Na budově a kolem ní 

jsou sochy českých 

sochařů, které vytvořili 

studenti školy.

SPŠ kamenická a 
sochařská Hořice



 Plánem postavit Traily Hořice se už 
navrhlo na Jaře 2021. Téměr tři roky 
to trvalo než se plán zrealizoval. V 
lednu 2024 se začalo s výstavbou 
prvních tří trailů: Grizzly, Dáška a 
potoky.



Za vznikem názvu Grizzly stál tým Grey Grizzly kteří dělali cyklistiku, ale i lední hokej. Grizzly 

nabízí klopenky, vlny, skoky. První jízda je doporučená projet pomalu kvůli svému členitému 

terénu. V dalších jízdách lze už vědět kde se ze země odlepit a kde raději zůstat na zemi. Trail je 

nejen možný projet zbrkle, ale i pomalu beze skoků.

Grizzly: střední obtížnost

1074 m

-m stoupání

65 m klesání

Grizzly



Trail Dáška je považován za nejdelší, ale také nejlehčí, který 

je označený modrou barvou. Trail je spíše určený pro děti 

nebo pro začátečníky. Na trailu se nachází mnoho menších 

klopenek, vln, skoků a i skill zóna ve které si ověříte jak na 

tom jste.

Dáška: lehká obtížnost

1800 m

17 m stoupání

70 m klesání

Dáška



Potoky trail vede od Kalíšku na konec trailů poblíž řeky Bystřice.

Nástupní místo navazuje na konec obou trailů Dáška a Grizzly. Trail Potoky je podobně lehký 

jako Dáška ale trochu tezší z mého pohledu. Podle návzu lze vyluštit že to vede vedle koryta 

potoka až na konec trailu. Potoky přináší mnoho zábavy a v dolní sekci je pár skoků pro mladší.

Potoky: lehká obtížnost

810 m

2 m stoupání

30 m klesání

Potoky




